
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) 
 

ул. Есенина, 7А, п.г.т. Белый Яр, 628433, факс (3462) 74-55-51,  эл.адрес teremok-1984@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
«03» сентября 2024 г.                                                                              № 357 

 

Об установлении тарифов на платные услуги в 2024-2025 учебном году 

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Постановления Правительства РФ 

от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Постановления администрации Сургутского района от 

24 августа 2023 года № 2274-нпа «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями Сургутского района и признании утратившим 

силу постановления администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 3286-

нпа» (с изменениями от 15.12.2023 г. № 3188-нпа, от 20.08.2024 г. № 1791-нпа) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги,  

оказываемые МБДОУ детским садом «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) на 2024-

2025 учебный год, согласно приложения. 

2. Заместителю заведующего П.П.Ушаковой ознакомить участников 

образовательного процесса с тарифами на дополнительные платные 

образовательные услуги. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        И.А.Баранчук 
 

 

https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/teremok_by_549/fm/%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%E2%84%96%202274-%D0%BD%D0%BF%D0%B0%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D1%8B%20%D1%81%201.09.23.doc
https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/teremok_by_549/fm/%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%E2%84%96%202274-%D0%BD%D0%BF%D0%B0%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D1%8B%20%D1%81%201.09.23.doc


 

 

Приложение к приказу 

от «03» сентября 2024 года № 357 

 

 

Тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, 

 оказываемые МБДОУ детским садом «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) 

на 2024-2025 учебный год 
№ 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Параметры 

услуги (работы) 

Количеств

о занятий 

в месяц 

Тариф*  

(за 1занятие), 

руб. 

Тариф  

(за месяц), руб. 

1.  Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Маленький художник»  
(5-7 лет) 

1 занятие 

продолжительностью 

до 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

до 10 человек 

4 105 руб. 420 руб. 

2.  Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Шахматы для малышей» 

(5-7 лет) 

1 занятие 

продолжительностью 

до 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

до 10 человек 

4 105 руб. 420 руб. 

3.  Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Весёлые нотки»  

(5-7 лет) 

1 занятие 

продолжительностью 

до 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

до 10 человек 

4 105 руб. 420 руб. 

4.  Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Подготовка руки к 

письму» 

(старшая «Б» группа) 

1 занятие 

продолжительностью 

до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе численностью 

до 10 человек 

4 105 руб. 420 руб. 

5.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Умелые ручки» 

(старшая «В» группа) 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

4 105 руб. 420 руб. 

6.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Умные пальчики» 

(подготовительная «А» 

группа) 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

4 105 руб. 420 руб. 

7.  Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Спортивная карусель» 
(подготовительная «В» 

группа) 
 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

4 105 руб. 420 руб. 



8.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Весёлая мозаика»  

(средняя «А» группа) 
 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

4 105 руб. 420 руб. 

9.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Занимательная 

математика»  
(средняя «Б» группа) 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

4 105 руб. 420 руб. 

10.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Театр – волшебная 

страна»  
(средняя «В» группа) 
 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

4 105 руб. 420 руб. 

11.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Юный эрудит» 

 (старшая «А»  группа) 
 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

4 105 руб. 420 руб. 

12.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Скоро в школу» 
(подготовительная «Б» 

группа) 
 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

8 105 руб. 840 руб. 

13.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Логопедическая помощь  

в развитии речи детей 

дошкольного возраста»   

индивидуальное 

занятие 

продолжительностью 

20 минут  
на 1 занимающегося 

8 665 руб. 5320 руб. 

14.  Дополнительная  

общеразвивающая программа 

«Будущий первоклассник» 
(6-7 лет) 

1 занятие 

продолжительность

ю до 30 минут на 1 

занимающегося  в 

группе 

численностью до 10 

человек 

16 105 руб. 1680 руб. 

 

 *  стоимость определена в соответствии с Постановлением администрации Сургутского района 

от 24 августа 2023 года № 2274-нпа «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района и 

признании утратившим силу постановления администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 3286-

нпа» (с изменениями от 15.12.2023 г. № 3188-нпа, от 20.08.2024 г. № 1791-нпа). 

https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/teremok_by_549/fm/%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%E2%84%96%202274-%D0%BD%D0%BF%D0%B0%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D1%8B%20%D1%81%201.09.23.doc
https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/teremok_by_549/fm/%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%E2%84%96%202274-%D0%BD%D0%BF%D0%B0%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D1%8B%20%D1%81%201.09.23.doc

		2024-09-03T16:13:56+0500
	Баранчук Ирина Анатольевна




